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Pyrus communis 'Williams'

       

             

             

           

Højde 4-7 m

Bredde 3-6m

Trækrone broad pyramidal, half-open crown

Bark og grene brown

Blad green

Blomster white, flowers in April

Frugter edible fruits, yellow

Torne ingen

Toksicitet normalt ikke giftigt for mennesker, (store) kæledyr og husdyr

Jordtype clayed soil, loamy soil, sandy soil, calcareous soil

Krav til væksstedet Tåler halvhærdning

vinterhårdhed 5b (-26,0 til -23,4 °C)

Vindbestandighed good, also on the coast

Øvrige modstandsdygtigheder modstandsdygtig mod frost (vinterfasthed 1 til 6), modstandsdygtig mod vind

Faunatræ modstandsdygtig mod frost (vinterfasthed 1 til 6), modstandsdygtig mod vind, træ med næring til fugle

Anvendelse lille have, patiohaver

Form højstammet træ, højstammet frugttræ, halvstammet frugttræ, espalierfrugt

'Williams' er et moderat stærktvoksende pæretræ med en bred pyramideformet, halvåben krone på 4-7 m i højden. Stammegrenene vokser ret

stejlt opad, men de sekundære grene er tydeligt buede. Træet blomstrer omkring midten og slutningen af april med hvide blomster. 'Williams'

er selvbestøvende, hvilket betyder, at et træ af en anden pæresort ikke skal stå i nærheden for at give god frugt. For at fremme produktionen er

det dog ønskeligt at sikre krydsbestøvning med andre sorter. Til dette formål bruges helst 'Beurré Hardy', 'Clapp's Favourite' eller 'Doyenné du

Comice'. 'Williams'-pærer er moderat store og har en grøngul til gul skal, nogle gange med en let rød farve. Det hvidgule frugtkød er smeltende

blødt, meget saftigt og har en sødlig smag. Det er kendetegnet ved en moskusagtig smag. De er klar til at blive plukket i første halvdel af

september. Det er en typisk håndpære med kort opbevaringstid og derfor primært egnet til direkte forbrug og direkte forarbejdning. I lang tid

var 'Williams' den mest dyrkede pære i USA til industriel forarbejdning.

. 'Williams' er en gammel sort, der blev fundet i Aldermalston omkring 1770 af den britiske lærer Stair of Wheeler. Træet blev markedsført af

planteskolemanden Williams fra Turnham Green, som var grundlæggeren af træet. 'Williams' er også kendt under de fejlagtige navne 'Bartlett'

og 'Williams Bon Chrétien'.

Hårdførhedszone 5b .
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